
Chefsalat 
Gemischter Salat mit Ei, 
Tomaten, Gurken, Käse 
und Schinken

GLOBUS Grillteller 
Kleines Nackensteak, 
kleines Putensteak, 
3 Nürnberger 
Würstchen, 
dazu Kräuter- 
butter und 
Pommes 
frites

Spinat-Lachslasagne
mit Tomatensauce 
und Käse überbacken

Erdbeer-Mousse 
1 kg = 14.17

Gefüllte Paprikaschote
mit Tomatensauce 
und Butterreis

Rindergulasch 
dazu Apfelrotkohl 
und Klöße

GLOBUS
Küchenmeisterfrikadelle
mit Rahmchampignons, 
dazu Röstitaler

Junge Küche:
Fleischlose Currywurst 
mit Pommes frites

885050 885050

885050

Hausgemachter
Hackbraten
mit Wirsing- 
gemüse, dazu 
Kroketten

Weißer Bohneneintopf
mit knackiger Rinds- 
wurst und Brötchen

885050 665050

Restaurant

WochengerichteWochengerichte

Wechselnde TagesgerichteWechselnde Tagesgerichte
MittwochMittwoch

SamstagSamstag

MontagMontag

DonnerstagDonnerstag

DienstagDienstag

FreitagFreitag

115050

117070

100 g

120 g

Aus unserer  Aus unserer  
EigenproduktionEigenproduktion

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen entnehmen  
Sie bitte den Aushängen in unserem GLOBUS Restaurant.

Frau Seibel,  
Mitarbeiterin der Meisterbäckerei

Meisterbäckerei

10100000

GLOBUS Eiweißbrot
Mit ca. 20 % Eiweiß und 
ca. 5 % Kohlenhydraten, 
1 kg = 6.56

GLOBUS Apfel-Mandel-
Käsekuchen
Ein ganzer Kuchen, 
1 kg = 6.35

GLOBUS Apfelplunder
Mit Butter gebacken, 
Stück = 1.35

229595

669999

227070

450 g

1.100 g

2 Stück

GLOBUS Roggenbaguette 
Rustikales Stangenbrot 
aus Weizensauerteig, 
1 kg = 7.29

GLOBUS Sahnerolle
Lockerer Biskuit, gefüllt mit feiner 
Sahnecreme, verschiedene 
Geschmacksrichtungen, 
1 kg = 13.00

GLOBUS Gemischte Donuts
Siedegebäck aus Hefeteig, 
verschiedene Sorten, 
Stück = 0.95

117575

552020

338080

240 g

je 400 g

je 4 Stück

GLOBUS Butter-Rosinen-Brötchen 
Luftig und locker, 
aus Butterhefeteig 
hergestellt, 
Stück = 0.57

GLOBUS Wurzelbrot
Durch die lange Teigführung aus 
einem Weizenteig entsteht ein 
knuspriges, luftiges und leckeres 
Stangenbrot, 1 kg = 6.88

GLOBUS Eierschecke
Sächsiche Art, 
1 kg = 9.48

227575

227575

400 g

290 g

4 kaufen – 
nur 3 bezahlen

223030
4 Stück

GLOBUS Kümmelbrot
60/40 Roggenmischbrot 
mit Kümmel, 
1 kg = 3.73

228080
750 g

10105050

10100000
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